



Urząd Gminy w Lipnicy Murowanej
32-724 Lipnica Murowana
Lipnica Murowana 44

Or.0003.3.2024

Lipnica Murowana, dnia 06.06.2024 r.

Pan Dominik Czocho
Radny Rady Gminy
Lipnica Murowana

W odpowiedzi na interpelację z dnia 23.05.2024 r. (data wpływu 23.05.2024 r.) w sprawie wydzierżawienia ujęcia wody, infrastruktury stacji uzdatniania wody oraz odcinka wodociągu o długości ok. 504 m w Rajbrocie na okres 10 lat Związkowi Międzygminnemu Wodociągu i Kanalizacji Wiejskich w Woli Rzędzińskiej uprzejmie informuję co następuje:

Gmina Lipnica Murowana jest członkiem Związku Międzygminnego Wodociągów i Kanalizacji Wiejskich w Woli Rzędzińskiej od 1995 roku. Zadania Związku realizuje zakład budżetowy, którym jest Zakład Usług Wodnych utworzony na zasadach określonych w ustawie z dnia 5 stycznia 1991 r. Prawo budżetowe (Dz.U. z 1993 r. nr 72 poz. 344 z późn. zm.) oraz Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 8 maja 1991 r. w sprawie zakładów budżetowych (Dz.U. nr 42 poz. 183) i w dalszym ciągu funkcjonuje zgodnie z aktualnymi przepisami. Przedmiotem działania Zakładu jest m.in. realizacja zadań Związku w zakresie eksploatacji urządzeń zbiorowego zaopatrzenia w wodę gwarantujących dostawę wody dla odbiorców odpowiedniej ilości. Przekazanie w zarządzanie nowo wybudowaną infrastrukturę wodociągową Związkowi ma na celu zapewnienie ciągłości jednolitego systemu zarządzania wodociągiem na terenie wsi Rajbrot jak również ograniczenia kosztów administracyjnych i kosztów bieżącego utrzymania tej sieci. Związek i Zakład Usług Wodnych od 1995 r. zarządza siecią wodociągową na terenie wsi Rajbrot w gminie Lipnica Murowana i wywiązuje się z tego prawidłowo od początku współpracy. Nowa stacja uzdatniania wody wraz z nowym ujęciem i nowymi odcinkami sieci wodociągowej są podstawą rozbudowy całej sieci i głównym elementem zaopatrującym miejscowość Rajbrot w wodę pitną. W związku z powyższym, oraz mając na uwadze dotychczasową współpracę i doświadczenie



Zakładu Usług Wodnych, przekazanie w zarządzanie profesjonalnej kadrze zarządzającej daje gwarancję prawidłowego funkcjonowania sieci oraz jej dalszy rozwój, tym bardziej, że gmina planuje i realizuje już kolejne etapy rozbudowy sieci wodociągowej obejmujące coraz szersze obszary miejscowości Rajbrot i docelowo innych miejscowości gminy. Zatem zarządzanie przez Związek i ZUW wspomnianą infrastrukturą wynika wprost z funkcjonowania gminy w strukturach Związku i jest procesem naturalnym. Mając na uwadze obecne inwestycje i już zrealizowane zadania związane z wodociągiem konieczność zarządzania tymi obiektami przez gminę, wymagałaby utworzenia komórki organizacyjnej i utworzenia od podstaw zasobów kadrowych, zarówno bazy administracyjno-księgowej jak i pracowników do obsługi sieci, zbiorników, ujęcia wody i stacji uzdatniania. Przekazanie w zarządzanie poprzez dzierżawę, podmiotowi, który współtworzyła Gmina Lipnica Murowana i który posiada struktury organizacyjne oraz zarządza znaczącą częścią infrastruktury wodociągowej na terenie gminy, zapewni jednolitość systemu, odpowiednią jakość wody i dodatkowo całość spraw związanych z bieżącym utrzymaniem wszystkich elementów infrastruktury. Wskazana forma zarządzania ma również na celu minimalizację kosztów bieżącego utrzymania i konieczności tworzenia nowych struktur zarządzania coraz bardziej rozbudowywaną infrastrukturą techniczną, gdyż zarządzanie to będzie się opierać na istniejących zasobach kadrowych Związku. Będąc członkiem Związku Międzygminnego, Gmina w dalszym ciągu ma kontrolę nad przekazanymi obiektami, natomiast połączenie w całość i jednolite zarządzanie infrastrukturą gminną przez zarządcę zapewni prawidłowe, techniczne i ekonomiczne funkcjonowanie oraz będzie wypełnieniem roli do jakiej Związek był powoływany. Nad finansowym i merytorycznym funkcjonowaniem Związku pieczę sprawują także delegowani przez Radę Gminy przedstawiciele Gminy Lipnica Murowana, którzy zasiadają w Organach Związku, Zgromadzeniu Związku i Zarządzie Związku, który dodatkowo jest kontrolowany przez Komisję Rewizyjną, w której składzie zasiada także przedstawiciel naszej Gminy. Analiza funkcjonowania systemu w perspektywie rozbudowy sieci i kolejnych inwestycji da podstawę do analiz organizacyjnych i ekonomicznych, co pozwoli na podjęcie właściwych decyzji o dalszej formie zarządzania infrastrukturą. Zgodnie ze statutem, Gmina może w każdej chwili podjąć decyzję o wystąpieniu ze Związku, ale takie działanie musi być uzasadnione wymiernymi korzyściami. Dotychczasowe funkcjonowanie ujęcia i dostarczanie wody do mieszkańców wiązało się z powstającym deficytem pokrywanym ze środków Związku. Co wynika także z załączonego, wnioskowanego sprawozdania Zakładu Usług Wodnych z wykonania planu finansowego za ostatnie 5 lat.



W związku z powyższym nadal zarządzanie infrastrukturą wodno-kanalizacyjną będzie realizowane w przypadku wodociągu Rajbrot przez Związek Międzygminny, a w przypadku kanalizacji przez Urząd Gminy i poszczególne referaty i nie będzie powoływana odrębna jednostka w celu zarządzania posiadaną przez gminę infrastrukturą wodno-kanalizacyjną. Bieżący monitoring i analiza rozbudowywanego systemu pozwolą na dalsze, bieżące decyzje w w/w aspektach.

Z poważaniem


WOJT GMINY
mgr Tomasz Gromala

Załączniki;

1. Sprawozdanie Zakładu Usług Wodnych z wykonania planu finansowego za ostatnie 5 lat.

Otrzymują:

1. Adresat
2. A/a